I 	 ESTADO DO CEARA
10P

Lam- PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

4
QUF cm VQ

ATA DA SESSAO DO PREGAO PRESENCIAL N.° 2017.01.09.1

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de Janeiro do anode 2017 (dois mil e dezessete) as 8:00 horas, na sede da Prefeitura
Municipal de Deputado lrapuan Pinheiro, situada a Avenida dos Ties Poderes, n 0 75, Centro, reuniu-se a Comissão de
LicitaçOes nomeada pela Portaria n.° 012/2017 de 02 de Janeiro de 2017, composta pelos servidores Maria Joelma
Moreira - Pregoeira, Francisco Marcio Glebes Pinheiro e José Tiago de Lima Moreira - membros da equipe de apoio, corn
a finalidade de dar inicio a fase de credenciamento, aos procedimentos de recebimento dos envelopes concernentes as
propostas de precos, e documentos de habilitacao da licitacão modalidade PREGAO PRESENCIAL N.° 2017.01.09.1
cujo o objeto é a AQUISIAO DE COMBUSTIVEL, LUBRIFICANTES, GAS LIQUEFEITO E DEMAIS DERIVADOS
DO PETROLEO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO, CONFORME PROJETO BASICO/TERMO DE REFERENCIA,
EM ANEXO.

FASE DE CREDENCIAMENTO

As 8:00 (oito horas), a Pregoeira deu inicio a Sessão fazendo o credenciamento dos proponentes participantes.
Comareceram a esta sessäo, representantes de 02 (duas) empresas, sendo elas:

PROPONENTE REPRESENTANTE CPF
POSTO 	E 	POUSADA 	MOREIRA 	&
PINHEIRO LTDA - EPP

Antonio Alan Cesar Pinheiro 024.064.743-21

J.BPINHEIRO -ME Joäo Batista Pinheiro  500.836.513-49

As proponentes abaixo especificadas estao aqui representadas e credenciadas de acordo corn os documentos de
credenciamento em anexo, conforme Edital.

PROPONENTE REPRESENTANTE  CPF 	1
POSTO 	E 	POUSADA 	MOREIRA 	&
PINHEIRO [IDA - EPP

Antonio Alan Cesar Pinheiro 	 - 024.064.743-21 -

J.B PINHEIRO -ME João Batista Pinheiro 500.836.513-49

Em seguida a Pregoeira solicitou aos participantes que entregassem os envelopes concernentes as propostas de preços,
e documentos de habilitacão da Iicitaçao. Mandando que fossem rubricados em seus fechos os envelopes de habilitaçäo

FASE DE LANCES VERBAIS e HABILITAçAO

Dando continuidade, abriram-se os invOlucros contendo as Propostas Comerciais, como previsto no preâmbulo do Edital.
A Cornissão reservou-se para examinar e decidir sobre as Propostas de Preços, diante da anélise constatou-se que as
proponentes abaixo especificadas estão classificadas para participarem do certame, pois as Propostas apresentadas
cumpriram o exigido.

Passando assim, para a fase dos lances verbais, onde constatou o seguinte:
LOTE 001 empresa concorrente: POSTO E POUSADA MOREIRA & PINHEIRO LTDA - EPP, ocorrendo lances corn a
proponente para que seja obtido preço methor para a Administracäo, sendo arrematado o LOTE 001 no valor de RS
246.964,56 (duzentos e quarenta e seis mil novecentos e sessenta e quatro reals e cinqüenta e seis centavos), conforme
MAPA COMPARATIVO DE PREOS INICIAIS E LANCES \/ERBAIS. Em seguida a Sra. Pregoeura concedeu a abertura
do envelope de habilitação sendo possivel a sua anãlise, deciarando habilitada.

AVENIDA DOS TRÉS PODERES - S/N - CNPJ: 12.464.103/0001-91
	 tO AP,,,

FONE/FAX: (88) 3569-1218
0

E-mail: pmdip@ig.com.br

(ii

LICITANTES PARTICIPANTES
PROPONENTE REPRESENTANTE CPF ASSINATURA

POSTO E POUSADA MOREIRA & Antonio Alan Cesar Pinheiro 024.064.743-21
PINHEIRO LTDA - EPP- FILIAL
J.B PINHEIRO -ME João Batista Pinheiro 500.836.513-49

:H 	 ESTADO DO CEARA
-• 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

ldo  i
4 QtJF VE

LOTE 002 empresa concorrente: POSTO E POUSADA MOREIRA & PINHEIRO LTDA - EPP, ocorrendo lances corn a
proporiente para que seja obtido preco melhor para a Administraçäo, sendo arrernatado o LOTE 002 no valor de R$
582.995,00 (quinhentos e oitenta e dois mil novecentos e noventa e cinco reals), conforme MAPA COMPARATIVO DE
PREOS INICIAIS E LANCES VERBAIS.

LOTE 003 empresa concorrente: POSTO E POUSADA MOREIRA & PINHEIRO LTDA - EPP, não ocorrendo lances a
proponente arrematou o LOTE 003, no valor de R$ 199.800,00 (cento e noventa e nove mile oitoceritos reals), confornie
MAPA COMPARATIVO DE PREOS INICIAIS E LANCES VERBAIS. Em seguida a Sra. Pregoeira concedeu a abertura
do envelope de habilitacao sendo possivel a sua anàlise, declarando habilitada.

LOTE 004 empresa concorrente: J.B PINHEIRO - ME, ocorrendo lances corn a proponente para que seja obtido preço
melhor para a Administração, sendo arrematado o LOTE 004 no valor de R$ 105.829,00 (cento e cinco mil oltocentos e
vinte e nove reals), conforme MAPA COMPARATIVO DE PREOS INICIAIS E LANCES VERBAIS. Em seguida a Sra.
Pregoeira concedeu a abertura do envelope de habilitação sendo possivel a sua anàlise, declarando habilitada.

LOTE 005: Não acudiram interessados. DESERTO.

Encerrada a sessäo a Pregoeira solicitou aos membros da equipe de apoio para rubricarem a documentacao de
habilitacao da empresa participante do certame. Instada a se manifestar sobre a intencão de interpor recurso. Os
representantes das empresas responderam prontamente que "nao". A Pregoeira deu por encerrada a presente ata que
ida e achada em conforme vai assinada pela Pregoeira, equipe de apoio e licitantes. Recomenda que sejam adjudicados
o objeto do presente Pregao. A Sra. Pregoeira então, após dar a palavra a todos os presentes para se pronunciarem
sobre o julgamento da licitação, não tendo nenhuma objeção, concordando portanto todos corn o resultado, foi informado
as vencedoras sobre o prazo para a entrega da Proposta Consolidada e, nada mais havendo a tratar, declarou encerrada
a reunião rnandando lavrar a presente ala. I

MARIA JOELMA MOREIRA 	WLa\
PREGOEIRA:

EQUIPE DE APOIO:
	JOSE TIAGO DE LIMA MOREIRA$J

c 	iO

FRANCISCO MARCIO GLEBES PINHEIRO

2'

AVENIDA DOS TRÉS PODERES - S/N - CNPJ: 12.464.103/0001-91
O

FONE/FAX: (88) 3569-1218
E-mail: pmdip@ig.com.br

unef